
 

 

 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS SÃO PAULO 

CONSELHO DE CÂMPUS 
 
 
 

RESOLUÇÃO CONCAM SPO IFSP Nº 006, DE 14 DE JUNHO DE 2023 

  

Referendar a Resolução CONCAM SPO IFSP nº 
004, de 08 de maio de 2023 que aprova, ad 
referendum, a reformulação do Projeto 
Pedagógico do Curso Superior de Licenciatura 
em Formação Pedagógica de Docentes para a 
Educação Profissional de Nível Médio, na 
modalidade EaD, do Câmpus São Paulo. 

  

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CÂMPUS DO CÂMPUS SÃO PAULO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições 
regulamentares considerando a decisão do Conselho de Câmpus na reunião do dia 14 de junho 
de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º Referenda a Resolução CONCAM SPO IFSP nº 004, de 08 de maio de 2023 
que aprova, ad referendum, a reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior de 
Licenciatura em Formação Pedagógica de Docentes para a Educação Profissional de Nível Médio, 
na modalidade EaD, do Câmpus São Paulo. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ALBERTO AKIO SHIGA 

 


